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Innspill til permanente regler om rekonstruksjon 

Det vises til brev fra Justis- og beredskapsdepartementet av 14. oktober 2020 der det bes om innspill til 

permanente regler om rekonstruksjon.  

Skatteetaten oppfatter at det har vært relativt få rekonstruksjoner i den korte perioden den midlertidige 

loven om rekonstruksjon har vært virksom. Dette kan ha sammenheng med at det i denne perioden har 

vært gitt betalingsutsettelser for skatte- og avgiftskrav sammenholdt med øvrige kompensasjonstiltak. Etter 

at disse ordningene etter hvert fases ut antar vi at det offentlige vil være en betydelig kreditor i de fleste 

rekonstruksjonsforhandlinger.  

Selv om saksgrunnlaget pt. er begrenset har vi likevel enkelte kommentarer som vi ønsker å formidle nå. Vi 

tar forbehold om at dette er foreløpige innspill basert på våre erfaringer i 2020.  

Vi oppfatter at siktemålet med ordningen skal være å unngå at virksomheter ender i konkurs dersom det 

ville vært mulig å videreføre driften gjennom en rekonstruksjonsprosess. For best mulig å realisere dette 

formålet mener vi at det i arbeidet med ny lov bør ses hen til de samfunnsmessige fordelene 

rekonstruksjon har, sammenlignet med utenrettslige løsninger og konkursbehandling, og hvordan 

permanente regler kan understøtte disse. Skatteetatens rolle som kreditor mv. vil da inngå i denne 

vurderingen. 

Skatteetaten mener at enklere regler for små foretak bør videreføres. Små foretak vil ofte ha en mindre og 

mer oversiktlig gjeldsbyrde enn større foretak. En forenklet behandling vil også ha betydning for 

ressursbruken i Skatteetaten som kreditor. 

Særlig for de mindre virksomhetene oppfatter vi at terskelen for å søke rekonstruksjon er høy. Dette kan 

både skyldes manglende kunnskap om ordningen eller at økonomien er så svekket at rekonstruksjon ikke 

fremstår som et reelt alternativ. Kombinasjonen svak økonomi og kostnaden til rekonstruksjon kan 

innebære at utfallet blir konkurs selv om en tidligere inngripen kunne resultert i en vellykket rekonstruksjon.  

Generelt er det vårt syn at det er viktig at kreditorene gis tilstrekkelig tid til å ta stilling til forslaget til 

rekonstruksjon. Dagens midlertidige lov har satt en minimumsfrist på 14 dager, jf. §§ 28 og 39. Vår erfaring 

så langt er at er at denne fristen ikke bør settes kortere enn 14 dager. Det er avgjørende for tilliten til 

ordningen at kreditorene gis tid til en forsvarlig gjennomgang av forslaget. Skatteetaten mener at 14 dager 



 

 

Side 2 / 2 

 

 

 

 

normalt er passe lang frist til at kreditorenes interesser kan ivaretas og vil kunne bidra til at ordningen ikke 

svekker den alminnelige betalingsmoral. I kompliserte rekonstruksjoner vil det kunne være behov for lengre 

frist. 

Skatteetaten anser det som en fordel at reglene om innbetaling av forskudd for omkostninger ved 

rekonstruksjonsforhandlinger videreføres. 

I rekonstruksjonsforhandlinger av et visst omfang og kompleksitet anses det også viktig at det oppnevnes 

en borevisor slik at man har et bedre grunnlag for å vurdere rekonstruksjonsforslaget, jf. § 25 (3). 

Sannsynligheten for gode løsninger gjennom en rekonstruksjon øker dersom prosessen støttes 

av/gjennomføres av rekonstruktør, revisor og kreditorutvalg. 

 

 
Vennligst oppgi vår referanse ved henvendelse i saken. 
 
 

Med hilsen 

Mona Kristiansen 

underdirektør 

Juridisk avdeling 

Skattedirektoratet 

 John Alfred Brandt Sætre 
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